АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2016

  № 56
пгт Ленинское

Об утверждении категорий автомобильных дорог общего пользования
местного значения, находящихся в собственности
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003  N 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства РФ от 28.09.2009г. № 767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации» Администрация Ленинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить категории автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области согласно Приложению № 1.
2. Настоящее Постановление опубликовать на сайте МО Ленинское городское поселение.

3. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном бюллетене.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу администрации Ленинского городского поселения Е.В. Огаркову.
5. Настоящее Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава администрации

Ленинского городского поселения
Е.В. Огаркова
Приложение № 1

                                                                                                            Утвержден

                                                                     Постановлением Администрации

                                                                    Ленинского городского поселения

                                                                                          от 26.02.2016 № 56
Категории автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяжнность, км
	Покрытие
	Категория

	1
	2
	5
	6
	8

	1
	Дорога асфальт,

д. Буторинская, ул. Мира
	2,4
	асфальт
	IV

	2
	Улично-дорожная сеть

д. Луни, ул. Юбилейная
	0,5
	асфальт
	IV

	3
	Улично-дорожная сеть

д. Луни, ул. Центральная
	0,35
	асфальт
	IV

	4
	Улично-дорожная сеть

д. Луни, ул. Садовая
	0,8
	грунт
	V

	5
	Улично-дорожная сеть

д. Луни, ул. Молодежная
	0,3
	грунт
	V

	6
	Улично-дорожная сеть

д. Луни, ул. Полевая
	0,2
	грунт
	V

	7
	Улично-дорожная сеть

д. Кокоулята
	0,4
	грунт
	V

	8
	Улично-дорожная сеть

д. Робяши
	0,6
	грунт
	V

	9
	Улично-дорожная сеть

д. Буторинская, ул. Мира
	2,0
	грунт
	V

	10
	Улично-дорожная сеть

д. Ваньки
	1,0
	грунт
	V

	11
	Улично-дорожная сеть

с. Семеновское, ул. Новая
	0,5
	асфальт
	IV

	12
	Улично-дорожная сеть

с. Семеновское, ул. Дружбы
	0,2
	асфальт
	IV

	13
	Улично-дорожная сеть

с. Семеновское, ул. Победы
	0,8
	асфальт
	IV

	14
	Улично-дорожная сеть

с. Семеновское, ул. Школьная
	0,5
	асфальт
	IV

	15
	Улично-дорожная сеть

с. Семеновское, ул. Свободы
	0,2
	грунт
	V

	16
	Улично-дорожная сеть

с. Семеновское, ул. Коммуны
	0,2
	грунт
	V

	17
	Улично-дорожная сеть

с. Семеновское, ул. Молодежная
	0,2
	грунт
	V

	18
	Улично-дорожная сеть

с. Семеновское,

проезд к мастерской
	0,2
	щебень
	V

	19
	Улично-дорожная сеть

с. Семеновское,

проезд на ул. Молодежная
	0,2
	грунт
	V

	20
	Улично-дорожная сеть

с. Семеновское,

проезд на ул. Коммуны
	0,2
	щебень
	V

	21
	Улично-дорожная сеть

д. Гаряевы, ул. Колхозная
	0,8
	асфальт
	IV

	22
	Улично-дорожная сеть

д. Гаряевы, ул. Заводская
	0,9
	асфальт
	IV

	23
	Улично-дорожная сеть

д. Татары
	0,9
	плиты
	V

	24
	Улично-дорожная сеть

д. Огарковы
	0,8
	грунт
	V

	25
	Улично-дорожная сеть

д. Зубари
	1,0
	асфальт
	IV

	26
	Улично-дорожная сеть

д. Зайцы
	0,8
	грунт
	V

	27
	Улично-дорожная сеть

д. Макарьевцы
	0,8
	грунт
	V

	28
	Улично-дорожная сеть

д. Колобощики
	0,3
	грунт
	V

	29
	Улично-дорожная сеть

д. Окатово
	0,6
	грунт
	V

	30
	Улично-дорожная сеть

д. Коврижные
	0,3
	грунт
	V

	31
	Улично-дорожная сеть

д. Смородиновская
	0,8
	грунт
	V

	32
	Улично-дорожная сеть

д. Новая Указна
	1,9
	асфальт
	IV

	33
	Улично-дорожная сеть

д. Васенево
	0,5
	грунт
	V

	34
	Улично-дорожная сеть

д. Михненки, ул. Дружбы
	0,4
	грунт
	V

	35
	Улично-дорожная сеть

д. Михненки, ул. Первомайская
	0,35
	грунт
	V

	36
	Улично-дорожная сеть

д. Михненки, пер. 8 марта
	0,25
	грунт
	V

	37
	Улично-дорожная сеть

д. Михненки, пер. Октябрьский
	0,4
	грунт
	V

	38
	Улично-дорожная сеть

д. Михненки, ул. Тупиковая
	0,4
	грунт
	V

	39
	Улично-дорожная сеть

д. Протасы
	0,7
	грунт
	V

	40
	Улично-дорожная сеть

д. Колбины
	0,8
	грунт
	V

	41
	Улично-дорожная сеть

д. Левинская
	0,925
	грунт
	V

	42
	Улично-дорожная сеть

д. Шмоны
	0,7
	грунт
	V

	43
	Улично-дорожная сеть

д. Полянская
	0,6
	грунт
	V

	44
	Улично-дорожная сеть

д. Немченята
	0,5
	грунт
	V

	45
	Улично-дорожная сеть

д. Блины
	0,5
	грунт
	V

	46
	Улично-дорожная сеть

д. Созиновы
	0,4
	грунт
	V

	47
	Улично-дорожная сеть

пос. Заводской
	0,55
	грунт
	V

	48
	Улично-дорожная сеть

д. Жарники, ул. Строителей
	0,4
	грунт
	V

	49
	Улично-дорожная сеть

д. Жарники, пер. Труда
	0,6
	грунт
	V

	50
	Улично-дорожная сеть

д. Жарники, пер. Южный
	0,35
	грунт
	V

	51
	Улично-дорожная сеть

д. Жарники, ул. Маяковская
	0,7
	грунт
	V

	52
	Улично-дорожная сеть

д. Красава, ул. Пенькина
	0,5
	грунт
	V

	53
	Улично-дорожная сеть

д. Красава, пер. Рыжкова
	0,25
	грунт
	V

	54
	Улично-дорожная сеть

д. Красава, ул. Мира
	0,25
	грунт
	V

	55
	Улично-дорожная сеть

д. Красава, ул. Южная
	0,25
	грунт
	V

	56
	Улично-дорожная сеть

д. Шабалинцы
	1,5
	грунт
	V

	57
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Гагарина
	1,81
	асфальт
	IV

	0,42
	щебень
	V

	0,27
	грунт
	V

	58
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Ст. Халтурина
	0,8
	щебень
	V

	0,26
	грунт
	V

	59
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Комарова
	0,78
	асфальт
	IV

	60
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Ленина
	1,46
	асфальт
	IV

	0,34
	грунт
	V

	61
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Пушкина
	0,35
	асфальт
	IV

	0,53
	щебень
	V

	0,46
	грунт
	V

	62
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Школьная
	0,72
	грунт
	V

	63
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Полевая
	0,44
	щебень
	V

	64
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское,
ул. Н. Шумихиной
	0,84
	щебень
	V

	65
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Кооперативная
	0,78
	асфальт
	IV

	66
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское,
пер. Кооперативный
	0,84
	асфальт
	IV

	67
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Коммуны
	1,12
	асфальт
	IV

	68
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское,

ул. Красноармейская
	0,53
	асфальт
	IV

	0,25
	асфальт
	V

	69
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское,

пер. Красноармейский
	0,24
	грунт
	V

	70
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское,

ул. Молодой Гвардии
	0,18
	грунт
	V

	71
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Герцена
	0,16
	грунт
	V

	72
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Маяковского
	1,42
	грунт
	V

	73
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Дорожная
	1,06
	асфальт
	IV

	74
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, пер. Дружбы
	0,42
	асфальт
	IV

	0,3
	щебень
	V

	75
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Дружбы
	0,28
	асфальт
	IV

	0,1
	грунт
	V

	76
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Садовая
	0,08
	асфальт
	IV

	0,48
	грунт
	V

	77
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, пер. Садовый
	0,1
	щебень
	V

	78
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Фрунзе
	3,08
	асфальт
	IV

	79
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское,

ул. Профессиональная
	1,1
	асфальт
	IV

	80
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Кольцевая
	0,32
	грунт
	V

	81
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Кирова
	0,3
	грунт
	V

	82
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Чкалова
	0,3
	грунт
	V

	83
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Первомайская
	0,8
	грунт
	V

	84
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Суворова
	0,8
	асфальт
	IV

	0,74
	грунт
	V

	85
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Луговая
	0,28
	грунт
	V

	86
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Димитрова
	0,4
	асфальт
	IV

	0,2
	грунт
	V

	87
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. К. Маркса
	0,24
	щебень
	V

	88
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Чапаева
	0,3
	грунт
	V

	89
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Калинина
	0,42
	грунт
	V

	90
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Мира
	0,7
	грунт
	V

	91
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское,

ул. Комсомольская
	0,38
	грунт
	V

	92
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Подгорная
	0,2
	грунт
	V

	93
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Лесная
	0,34
	грунт
	V

	94
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Свободы
	0,68
	грунт
	V

	95
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Тотмянина
	0,58
	асфальт
	IV

	0,5
	грунт
	V

	96
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Заречная
	0,54
	грунт
	V

	97
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Набережная
	0,42
	щебень
	V

	98
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Гусарова
	0,7
	асфальт
	IV

	0,1
	асфальт
	V

	99
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Горького
	0,88
	грунт
	V

	100
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Северная
	0,34
	щебень
	V

	101
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Инженерная
	0,22
	грунт
	V

	102
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Урицкого
	0,9
	асфальт
	IV

	103
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Труда
	0,3
	грунт
	V

	104
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Октябрьская
	0,42
	грунт
	V

	105
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Фестивальная
	0,24
	грунт
	V

	106
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Восточная
	0,44
	грунт
	V

	107
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Солнечная
	0,28
	грунт
	V

	108
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Советская
	1,6
	асфальт
	IV

	109
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, пер. Суворова
	0,42
	грунт
	V

	110
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Молодежная
	0,32
	грунт
	IV

	111
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Космонавтов
	0,48
	грунт
	V

	112
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Гусарова
	0,34
	грунт
	V

	113
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Строителей
	0,22
	щебень
	V

	114
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Куйбышева
	0,3
	щебень
	V

	115
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, ул. Пролетарская
	0,44
	асфальт
	IV

	116
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское,
пер. Первомайский
	0,44
	грунт
	V

	117
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, пер. Советский
	0,24
	грунт
	V

	118
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, пер. Мира
	0,1
	грунт
	V

	119
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское,

проезд с ул. Советская к бане
	0,08
	грунт
	IV

	120
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское,
проезд с ул. Фрунзе

к д/с «Солнышко»
	0,2
	грунт
	V

	121
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское,
пер. П.Кощеева
	0,74
	асфальт
	IV

	122
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское,
проезд с ул. Гагарина к автотранспортному хозяйству
	0,08
	асфальт
	IV

	123
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское, проезд с
ул. Гагарина до ул. Н.Шумихиной
	0,28
	грунт
	V

	124
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское,
проезд с ул. Гагарина

до кладбища
	0,58
	асфальт
	IV

	125
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское,
проезд с ул. Калинина

до ул. Советская
	0,08
	грунт
	V

	126
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское,
проезд с ул. Набережная

до ул. Гусарова
	0,32
	асфальт
	IV

	127
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское,
проезд с ул. Тотмянина

к охотничье-рыболовному хозяйству
	0,12
	грунт
	V

	128
	Улично-дорожная сеть

пгт Ленинское,
пл. Ленина
	6800 кв.м.

0,206
	асфальт
	IV